



LITTLE LAKE CITY SCHOOL DISTRICT

ADDENDUM #1

BID No. 18-19-006

Proposition 39 Exterior LED Lighting

at 7 Elementary Schools

1. **Added Provision:** The District reserves the right to reduce the cost and scope of work under the bid by up to 20% if necessary, in order to meet its budget. Any such reduction shall be made via a deductive change order after submittal of a schedule of values by the contractor.
2. **Added Provision:** Additive Alternate #1 shall be replacement of interior lighting in 2 classrooms at Paddison Elementary School, rooms 807 and 808. Existing lighting is pendant-style, 4' fixtures, 10 fixtures per room. Replacement lighting shall be LED, 4', 40-watt, flush-mount, 10 fixtures per room. Photographs of the existing lighting are attached at the end of this addendum.
3. **Basketball court lighting at Paddison Elementary is excluded and not a part of the bid. Baseball field lighting at Paddison Elementary is excluded and not a part of the bid.**
4. **It has been determined that Prequalification IS NOT REQUIRED.**
5. **Clarifications:**

Question: Please provide any additional information pertaining to the project and step by step instruction for the successful submittal of the estimate.

ANSWER: The bid documents require that the bidder prepare and submit the results of the California Energy Commission's Energy Savings Calculator version 8.1 or most current, one for each site, as a part of its bid. The Energy Savings Calculator is available at:<https://www.energy.ca.gov/efficiency/proposition39/>. The bid documents also require that the LED lighting fixtures to be provided and installed under the agreement shall meet or exceed the Proposition 39 Clean Energy Jobs Act minimum Savings to Investment Ratio (SIR) as defined by the California Energy Commission. Please refer to bid documents for requirements.

Question: Please provide excel sheets with fixture counts of each school location.

ANSWER: Please refer to the electrical specifications and to the documents, including excel sheets, that are part of the bid documents. These are downloadable

ADDENDUM #1 - BID No. 18-19-006 Proposition 39 Exterior LED Lighting at 7 Elementary Schools

from the District's website: www.llcsd.net

Question: I'm trying to find the pictures of existing fixtures, but on spreadsheet are not available.

ANSWER: Unfortunately, the links in the spreadsheet are broken and the pictures are not available.

Paddison Bungalow Classrooms #807 & 808

Existing lighting: 10 – 4' light fixtures per room



END OF ADDENDUM